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Hälso- och sjukvården ska vara
jämställd

Allt för många kvinnor upplever att de får kämpa i vården för att bli tagna på allvar och
får vänta längre på behandling än män, det är oacceptabelt. För att uppnå en vård som
ges på jämlika villkor måste jämställdhetsperspektivet finnas med i och genomsyra all
hälso- och sjukvård.

LIBERALA FÖRSLAG:

Det är kvinnosjukvårdens tur. Det behövs satsningar på kvinnors hälsa och

kvinnosjukvården. Liberalerna vill se en stärkt sammanhållen vårdkedja för kvinnosjukvården och mödra- och

förlossningsvården i regionen.

Öppna en ny förlossning. Under den kommande mandatperioden vill vi se ett

beslut om att etablera en ny förlossning och ett BB i Göteborgsområdet, gärna med privat drift. För oss är

det uppenbart att Östra sjukhuset behöver avlastas.

Vårdval gynekologi. De viktiga valen i livet gör vi bäst själva, inte minst när det handlar om vår hälsa och

våra kroppar.  I  dag är  det allt  för  svårt  att  få tid för  gynekologisk undersökning.  Ett  nytt  vårdval  för

öppenvårdsgynekologi måste införas. Det är en reform som skulle stärka kvinnors trygghet och egenmakt.

Kvinnor med förlossningsskador ska erbjudas hjälp. Kvinnor med förlossningsbristningar upplever att det

är genant att prata om intima problem, det är något vården måste motverka. Sjukvårdens rutiner för att

undersöka, följa upp skador och komplikationer som har uppstått efter förlossningar måste säkerställas.

Depression efter förlossning ska motverkas. Vården av kvinnor som drabbas av depression eller psykos

efter förlossning brister i  dag. Det behövs ökad specialistkunskap inom vården och därför vill  vi  stärka

psykologenheterna för mödra- och

barnhälsovården. Mer måste göras för att förhindra psykisk ohälsa efter förlossning och för att säkerställa

moderns och barnets behov.

Stärk klimakterievården. Kunskapen om klimakteriebesvär och de svåra komplikationer de kan leda till för

många kvinnor måste stärkas. Det krävs insatser för att öka

kunskaperna i primärvården så att kvinnor kan mötas med rätt information och råd direkt i den nära vården.
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